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i. 

Rådgivnings- och 
övervakningsavdelningen/epu 4.12.1995 

Till arbetspensionsanstalterna 

PRECKRIPTION AV APL-FÖRSÄKRINGSPREMIEN 

Utanordningstiden tre år slopac 

Den 1 juli 1995 trädde en ny lag om försäkringsavtal 
i kraft sorn inte gäller den lagstadgade pensionsför- 
säkringen. Preskriptionstiden tre år sorn har  till- 
lämpats på preskription av APL-prernien slopas senast 
1.7.1998 till f ö l j d  av ändringen. 

Preskriptionstiden t i o  å r  och tillämpningen av den 
ändras i praktiken inte. Detsamma gäller preskrip- 
tionstiden fem år com tillämpac på indrivning av 
prernier. 

Preskriptionstiden t re  år har i praktiken inte varit 
av storre betydelse eftersorn pensionsanstalterna har 
utanordnat sina fordringar utan dröjsmål. 

Ändringen gäller pensionsbolagen men inte pensions- 
kassorna och pensionsstiftelserna. 

PRESKRIPTIONCTIDEN TRE ÅR 

E n l i g t  2 9  § i den upphävda lagen om försäkringsavtal 
skulle en fordran sorn grundar sig på ett försäk- 
ringsavtal utsökas inom tre år från det att pen- 
sionsanstalten hade fått kännedom om fordran. En 
APL-premiefordran sorn pensionsanstalten hade känne- 
dom om och sorn hade förfallit till betalning pre- 
skriberades sålunda senast tre å r  från det att pre- 
mien hade förfallit till betalning. 

Avtal fÖre 1.7.1995 

Tillämpningen av preskriptionstiden tre br ar bero- 
ende av den tidpunkt när arbetsgivaren och APL-bola- 
get har ingått försäkringsavtalet. Om försäkringsav- 
talet har ingåtts före  1.7.1995, skall pensionsan- 
stalten iaktta preskriptionstiden tre år, förutcatt 
att fordran har förfallit till betalning före denna 
dag. Premien skall då indrivas inom tre dr frAn det 
att den har förfallit till betalning. 
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Sålunda tillämpas preskriptionsregeln om tre år inte 
langre efter 30.6.1998 (30.6.1995 + 3 år} . 

Avtal 1.7.1995 eller senare 

Orn försäkringsavtalet har ingåtts efter det att den 
nya lagen om försäkringsavtal har trätt i kraft, 
tillämpas inte preskriptionstiden tre år. 

PRESKRIPTIONSTIDEN TIO ÅR 

Den gamla lagen Om pensionsanstalten inte har haft kännedom om sin 
APL-premiefordran, preskriberas premien enligt 29 § 
i den upphävda lagen orn försäkringsavtal senast inom 
tio år från det att premien har förfallit till be- 
talning . 

1.7. 

Exempel 

Förfallotiden bestäms i enlighet med de allmänna 
försäkringsvillkoren i APL. Såsom förfallodag för 
APL-premien betraktas den 1 juli i det kalenderår 
som följer efter löneutbetalningen, eftersom den 
slutliga försäkringspremien förfaller till betalning 
f örs t  då . 
Lönen s o m  är underkastad försäkringsskyldighet har 
betalats 1.1.1985. Enligt de allmanna försäkrings- 
villkoren i APL förfaller den slutliga försäkrings- 
premien f ö r  den lön som har betalats 1.1.1985 den 1 
juli följande kalenderår, dvs.  1.7.1986. Den sista 
utanordningsdagen f ö r  löneutbetalningen är därför 
1.7.1996. 

Den nya lagen Den nya lagen om försäkringsavtal gäller inte den 
lagstadgade pensionsförsäkringen. På fordringar som 
pensionsanstalten inte har  kännedom om tillämpas 
från 1.7.1995 preskriptionsförordningens allmänna 
preskriptionstid tio år. Med ctöd av preckriptions- 
förordningen preskriberas pensionsanstaltens APL- 
premiefordran hos arbetsgivaren inom tre år från det 
att fordran har  uppkommit. 

1.7. 

1.6. 

Exempel 

Såsom tidpunkt f ö r  fordrans uppkomst skall i enlig- 
het med de allmänna försäkringsvillkoren i APL be- 
traktas förfallodagen för den slutliga APL-premien 
(den 1 juli följande år). 

Förfallotiden för den clutliga APL-premien ändras 
1.1.1996 så att förfallodagen f ö r  premien ändras 
frAn den 1 juli till den 1 juni. 

Lön som är underkastad försäkringsskyldighet har  
betalats för  tiden 1.6.1995-30.8.1995. D e n  slutliga 
försäkringspremien för lönerna förfaller då till be- 
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talning den 1 juni följande kalenderår, dvs. 
1.6.1996. Den sista utanordningsdagen fÖr lönerna ar 
därför 1.6.2006. 

Tidpunkten från vilken preskriptionstiden t i o  år 
börjar löpa bestäms således i praktiken pA sarnma 
sätt, oberoende av orn försäkringsavtalet har ingåtts 
innan den nya lagen om försäkringsavtal trädde i 
kraft 1.7.1995 eller därefter. 

Preskriptionstiden avbryts 

För att den allmänna preskriptionstiden tio år för 
en fordran skall avbrytas räcker det att borgenären 
påminner gäldenären om skulden individualiserat. 
Laglig utsökning av fordran avbryter också preskrip- 
tionstiden. Sålunda avbryts preskriptionstiden t.ex. 
genom konkursbevakning eller utsökningsförsök. 

Pensionskassorna och -stiftelserna 

Ändringen i preskriptionsreglerna galler endast APL- 
försäkringsbolagen, men inte pensionskassor enligt 
lagen om försäkringskassor (1992/1164) eller pen- 
sionsstiftelser enligt lagen om pensionsstiftelser 
( 1 9 5 5 / 4 6 9 ) .  

Ändringen gäller inte pensionskassorna, eftersom 
också hittillc endast preskriptionsförordningens 
preskriptionstid tio år har tillämpatc på dem. 

Enligt 7 d § lagen om pensionsstiftelser skall ar- 
betsgivaren f ö r  APL-verksamheten årligen erlägga 
bidrag till pensionsstiftelsen i rninst tre ra te r  el- 
ler stzlla garantier för täckande av ansvarsunder- 
skottet. Om arbetcgivaren underlåter att erlägga bi- 
drag, skall stiftelsen upplösas (19 § lagen om pen- 
s ionss ti f telser) . 
Preskriptionsstadgandena saknar beydelse för bidra- 
gen. 

INDRIVNINGSTIDEN FEM ÅR 

Tidsfristen tio år och den tidsfrist om tre år sorn 
komrner att slopas gäller ütanordningen av APL-premi- 
er. Sedan prernierna har utanordnats (förfallodagen 
för premien), tillämpas tidsfristen fem år pd in- 
drivningen av dem. 

En utanordnad fordran skall indrivas hos arbetsgiva- 
ren inom fem år från och med det år som följer på 
utanordningen. Denna tidsfrist kan inte avbrytas, 
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men av förs-iringstagarens &,retagssanering eller 
privatpersons skufdsanering följer suspendering av 
preskriptionstiden. Suspendering av preskriptionsti- 
den följer lika& av frivillig företagssanering el- 
ler privatpersons frivilliga skuldsanering, om dessa 
motsvarar lagens principer till innehållet. 

En fordran kan l ikaså  indrivas frdn utmatta eller 
till konkurs överlåtna medel, oberoende av tidsfris- 
ten fern å r .  

PRESKRIPTIONSTIDERNA ENLIGT DE ANDRA LAGARNA 

1 stadgandena om utanordning och indrivning av for- 
dran i KAPL, KoPL, FÖPL och LFÖPL har inga andringar 
gjorts. 

KAPL- eller KoPL-premier f å r  inte påföras retroak- 
tivt för en längre tid än det innevarande kalender- 
året och de fem föregående kalenderåren. Inte hefler 
FÖPL- eller LFöPL-arbetsinkomst får retroaktivt 
fastställas för en längre tid än det innevarande 
kalenderåret och de fern föregående kalenderåren. 

KAPL-, KoPL-, FÖPL- och LFÖPL-premierna skall indri- 
vas hos den betalningsskyldige inom fem Ar från och 
med det kalenderår som följer på utanordningen, på 
samma satt som APL-prernierna. 

S ” D R A G  Preskriptionstiden tre år som gäller sddana ford- 
ringar som pensionsanstalten har kännedom om och com 
har förfallit till betafning före 1.7.1995 tillämpas 
till högct 1.7.1998 beroende pd förfallotiden fbr 
premien. Preskriptionstiden tre år tillämpas inte på 
pensionsförsäkringsavtal som ingås efter 30.6.1995. 

Om pensionsanstalten inte har haft kännedom om s i n  
fordran, preskriberas fordran såsom tidigare inom 10 
år f r ån  förfallodagen. 

En utanordnad fordran skall indrivas inom fem år 
från och med året efter utanordningen, 

PENSI 


